Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 г. Котово»
 Котовского муниципального района  Волгоградской области

                                                                              Приказ

31.07.2017г.                                                                                                                           № 103
Об утверждении педагогических работников, участвующих в предоставлении гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в правоприменительных процедурах
В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 25.01.2017г.
 №8 «О реализации закона Волгоградской области от 22 октября 2015г. № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области»» и в целях организации психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, с участием которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия)
приказываю:
1.Назначить ответственным за организацию предоставления помощи и проведении социальной реабилитации детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) заместителя директора по УВР Тарабанову О.Б..
2.Утвердить педагогических работников, участвующих в предоставлении государственных  гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в правоприменительных процедурах  (действиях) и на предоставление психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия)         в следующем составе:
- Тарабанова О.Б., зам. директора по УВР;
- Житникова С.Н., ответственный за психолого-педагогическое                               сопровождение обучающихся;
                     - Димитрова Е.А., общественный инспектор по ОПД.
3. Оказывать психологическую и педагогическую помощь детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры в соответствии с            Положением о порядке предоставления психолого-педагогической помощи несовершеннолетним,               с участием которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) в МКОУ СШ              № 4 г. Котово (введено в действие приказом № 104 от 31.07.2017г. ).
 (
5.
К
онтроль за
 исполнением приказа оставляю за собой.
И. о. директора:______________ О. Б.
Тарабанова
С приказом
ознакомлены
:
Тарабанова
 О.Б.
Житникова
 С.Н.
Димитрова Е.А.
Нестеренко Н. В.
)4. Нестеренко Н.В., учителю математики и информатики, обеспечить информирование граждан о видах психологической помощи детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), путем размещения на официальном сайте в сети Интернет.